
Ajaratas teeb elus oma tii-
re. Selle aja jooksul toimuvad 
meie elus olukorrast sõltuvalt, 
aga vahel ka sõltumata, teatud 
muutused. Lõppev õppeaas-
ta jääb minule Kadrina Kesk-
kooli juhina viimaseks. On ol-
nud tegevusterohke, arendav 
ja loodan, et ka tulemusrikas 
periood.

Tänan kõiki õpilasi, vilistla-
si, kooli töötajaid. Nii praegu-

seid kui endiseid. Lapsevane-
maid ja kõiki teisi häid inimesi, 
kes on kooliga koostööd teinud.

Tänu teile on tuhanded õpi-
lased saanud õppida tingimus-
tes, mis on võimaldanud neile 
omandada konkurentsivõime-
lise põhi- ja gümnaasiumiha-
riduse.

Haridus on valgus teel tu-
levikku! Elagu Kadrina Kesk-
kool!

Lugupidamise ja tänutundega,
Arvo Pani
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Arvo Pani tänusõnad

Hetk 2022. aastal toimunud nuti- ja IT-festivalilt CADrina.  
Foto: Ain Liiva

Hea Kadrina rahvas!

Kokkuvõttena saab aasta luge-
da igati kordaläinuks, ülemine-
kuklasside 521 õpilase seas oli 
55 viielist ning 177 nelja-viie-
list õpilast. Õppeedukuse näi-
taja oli seejuures 93%. Lisaks 
õppetööle saavutati mitmeid 

häid tulemusi nii olümpiaa-
didel, uurimistöödega kui ka 
spordis.

Olümpiaadidel jõudsid maa-
konnas kuue parima sekka 48 
meie kooli esindajat. Vabariik-
likes voorudes esindasid kooli 

Ott Arak, Kirsika Kaegas, Sonja 
Seppa, Angeelika Vainult, Jaa-
gup Sulev, Markus Nõlvak, Mad-
li Nokkur, Kaarel Karell, Henrich 
Axel Annula, Alexandra Laane-
mägi ning nende juhendajad Si-
ret Pung, Liina Leinmets, Alis 

Münter, Sigrit Peets, Hegi Soo-
saar, Anneli Raud, Harry Laiv ja 
Evelin Tiiter.

Soovime kogu kooliperele 
mõnusat suvepuhkust!

Kadrina Keskkool

Koolipere läks väljateenitud suvepuhkusele
Rongkäik liikumas mööda Kadrina alevit laululava poole. Foto: erakogu

10. juunil liikus Kadrina koolipere ühise  
rongkäiguga laululavale, kus toimus  
1.–8. klassi ja 10.–11. klassi õppeaastat  
lõpetav aktus ning tublid noored suundusid  
väljateenitud suvepuhkusele.

Arvo Pani olulisteks teeneteks 
saab lugeda, et ta on säilitanud 
Kadrina Keskkooli tugevat ta-
set tänase päevani, õpilased on 
edukad aineolümpiaadidel ja 
häid tulemusi näidatakse rii-
gieksamite sooritamisel. 

Tema ajal on Kadrina Kesk-
koolis saanud aluse inseneri-
õpe, mindud erinevatele õp-
pesuundadele, alustatud IT- ja 
nutifestivaliga CADrina. Aren-
datud on ka välissuhtlust – 
aktiivselt käiakse läbi sõprus-
koolidega Lätis, Leedus ja Sak-
samaal.

“Arvo Panil on olnud Kad-
rina valla hariduselus oluline 
roll. Ta on koolijuhina paist-
nud silma nii maakonnas kui 
ka terves Eestis. Kadrina vald 
on väga tänulik tema panu-
se eest kõikide nende aastate 
jooksul – meie kool on olnud 
hästi hoitud,” sõnab Kadrina 
vallavanem Kairit Pihlak.

Volikogu esimees Madis Vii-
se lisab, et Arvo Pani on visa 
spordimees ja tema spordime-
he visadus on kajastunud ka 
kooli juhtimisel.

Kodukant

Selle kooliaastaga 
lõppeb Arvo Pani  
pikk tööaeg 
Kadrina Keskkooli 
direktorina

Arvo Pani koos suvevaheajale siirduvatega õpilastega 
2019. aastal. Foto: Lisete Laisaar

Arvo Pani asus direktorina tööle Kadrina Keskkoo-
lis 2000. aastal, olles enne seda olnud 18 aastat 
kehalise kasvatuse õpetaja. Kokku on ta töötanud 
Kadrina Keskkoolis 40 aastat.

JuuLikuus kodukant puhkab.  
Järgmine number iLmub augustis.
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Lasteaiaga on olnud seotud mit-
meid hakkajaid pedagooge, las-
teaia töötajaid ja juhte, kellest 
siiani räägitakse legende. Öel-
dakse ju, et üks asutus on oma 
inimeste nägu ja seda ka meie 
lasteaed on. 

Ka tänasesse Sipsikusse 
on loodud sõbralik kasvu- ja 
õpikeskkond, kus käis sel-
lel aastal 209 last. Käesole-
val aastal on Sipsiku lasteaias  
13 rühma, neist 10 rühma 
asub Kadrinas Pargi tn 5 ja  
3 rühma asuvad Huljal Tõnis-
mägi 18.

Kuulume tervist edendavate 
lasteaedade võrgustikku. Pea-
me oluliseks liikumist ja spor-
ti. 2021. aastal tunnustati meid 
programmi “Hea lasteaed, kui 
väärtuspõhine lasteaed” tun-
nusmärgiga.

Üheksas rühmas rakenda-
takse kahe õpetaja töökorral-
dusega süsteemi, neljas rühmas 
1+2 töökorraldusega süsteemi.

Lasteaed on ümbritsetud 
võimalustest
Kolm rühma on läbinud “Kiu-
samisvaba lasteaed” program-
mi koolituse ja peavad õpikesk-
konna loomisel oluliseks selle 
programmi põhimõtteid. 

Kadrinas asuvatel rühmadel 
on lähedal rahvamaja, raamatu-
kogu, huvikeskus ja spordikes-
kus ning võimalus reisida ron-
giga. Samuti on lasteaia lastel 
võimalus matkata Kadrina ter-
viseradadel ja Paisjärve ümbru-

ses. Mõlema maja lapsed saa-
vad käia ujumas Kadrina Spor-
dikeskuses. 

Kadrina majas tegutses Sip-
siku Beebikool, mis käis tavali-
selt koos oktoobrist maini üks 
kord nädalas. Seoses koroona-
viirusest tulenevate piirangu-
tega on beebikool olnud pau-
sil, loodame uuel hooajal uuesti 
alustada.

Alevis on ka lasteaialaste-
le kasutamiseks suurepärane 
madalseiklusrada. Meile pa-
kuvad tegutsemislusti õuealad 
ja hoolitsetud lasteaia hooned. 
Hulja rühmadel on eeli seks 
ruumikas maja, kus asub ka 
raamatukogu, suur ja turvaline 
õueala ning lähedal asuvad loo-
duskaunis metsatukk, oja, park 
ja tore kelgumägi.

Väärtustame nii omavahe-
list koostööd nii lasteaia sise-
selt, kui ka koostööd lastevane-
mate ja valla teiste asutustega.

Lasteaed  
on laste jaoks! 
Meie prioriteet on laps: tema 
areng ja selle toetamine. Luues 
lastele kasvamiseks paremat 
mängu- ja õpikeskkonda, pea-
me ka ise palju õppima ja leid-
ma meeskonna arenguks eri-
nevaid võimalusi. 

Meie meeskond on avatud 
uuele nüüdisaegsele õpikäsitlu-
sele ja hindame traditsioonilise 
kaasaegse pedagoogika mee-
todeid. Õppimine toimub läbi 
avastamise, uurimise ja tead-

miste omandamine on prot-
sess, milles on laps aktiivsem 
osapool. Tegutseme ühiselt, et 
hoida laste loomupärast rõõmu 
uutest teadmistest ja huvi ümb-
ritseva maailma vastu.

Kriisiaastad on lasteaiale 
olnud keerulised, paljud tra-
ditsioonilised üritused ja tava-
pärased tegevused on tulnud 
ära jätta või edasi lükata. Seda 
enam on heameel vaadata taga-
si ajalukku ja leida ühiselt uut 
indu, et kujundada paremat tu-
levikku. 

Lasteaia mälestused said 
kaante vahele
Käesoleval aastal sai kaante 
vahele killuke lasteaia ajaloost, 
kus meie endised ja praegused 
töötajad jagasid mälestusi, ju-
tustasid oma loo. 

Lasteaia mälestuste kroo-
nika sünd on olnud koostöö. 
Kroonika põhineb Kadrina 
Keskkooli õpilase ja meie las-
teaia vilistlase Robin Essi uuri-
mustöö tulemusel. Robinit toe-
tas ja juhendas tema ema, laste-
aia eripedagoog Maiu Essi. 

Oleme Robinile ja Maiu-
le väga tänulikud, et saame 
lasteaia sünnipäevaks hoi-
da käes raamatut, mis jutus-
tab MEIE LASTEAIA – siin 
kasvanud laste ja hingega 
töösse panustanud inimeste  
lugu. 

Samuti täname lasteaia en-
dist muusikaõpetajat Lea Leis-
soni, kes kuuldes plaanist “Sip-
siku lugu” kirja panna soovis ka 
oma mälestusi jagada ja pidada 
endisi laululapsi meeles. 

Täname kõiki, kes mälestusi 
jagades, aitasid trükise ilmumi-
sel kaasa. Kellel huvi kroonikat 
lugeda või omada võib laste-
aiast küsida, jagame meeleldi.

Julia Küppas  
Sipsiku ajaloost

Meie staažikam õpetaja Julia 
Küppas on Sipsikus töötanud 
lasteaia avamisest saadik. Mõ-
ned mõtted temalt Sipsiku ajas 
kulgemise loost:

“Sipsiku lasteaed on nagu 
päike alevi keskel, kelle nae-
rukiired kostavad ja paista-
vad üle kogu Kadrina, nii on 
see kestnud alates 1977. aas-

tast, mil sai valmis uus laste- 
aed. 

On olnud tore elada, toime-
tada ja osaleda Sipsiku aren-
guloos, olen väga tänulik oma 
armsatele kasvandikele, kol-
leegidele, toredatele lapsevane-
matele, kelle tuge on Sipsik ala-
ti tundnud. Sipsiku kasvandi-
kest on võrsunud palju edukaid 
ja andekaid inimesi. Eriti teeb 
head meelt, et mitmetest kas-

vandikest on saanud õpetajad 
nii lasteaias kui ka koolis.”

Täname ka kõiki endiseid 
lasteaia töötajaid ja nende lä-
hedasi, kes mälestusi jagades 
lasteaia ajaloo jäädvustamisele 
kaasa aitasid.

Toredat suve kõigile lasteaia 
lastele, nende peredele ja ko-
sutavat suvepuhkust Sipsiku 
meeskonnale!

Anu Faelmann-Klaus

SiPSiK 
sai 45-aastaseks
Kadrina lasteaed Sipsik tähistas suurt  
sünnipäeva. Oleme Kadrina lastele pakkunud  
hoitud olemist ja rõõmu kasvamisest nüüd  
juba aastakümneid. Ka enne lasteaed  
Sipsiku avamist on laste hoidmine  
ja kasvatamine olnud Kadrinas au sees. 

Seoses tootmise laienemisega 
Kadrina EPTs, suurenes ehi-
tustegevus, tekkis palju uusi 
töökohti ja seoses sellega suu-
renes noorte perede arv. Vana 
kaherühmaline sõim ja ühe-
rühmaline lasteaed olid jäänud 
laste vastuvõtuks kitsaks. Ma-
jad ei vastanud enam kuidagi 
lastevanemate vajadustele, ega 
olnud ruumi koha saamiseks 
lasteaeda.

Tänu EPT juhtkonnale eesot-
sas Enno Põlluga hakati Kadri-
nasse Pargi tänavale 1975. aas-
ta lõpul ehitama uut lasteae-
da. Uue lasteaia osanikeks olid 
Kadrina EPT, L. Pärna nimeline 
kolhoos, kolhoos ”Kalevipoeg”, 
Rakvere KITi Kadrina jaoskond, 
”Flora” tsehh, Kadrina Tärklise- 
ja Siirupikombinaat, Viitna sov-
hoos, Hulja sovhoos, Kadrina 
külanõukogu – seega oli haara-
tud suurem osa Kadrina küla-
nõukogu territooriumist. 

Ehitajaks oli Rakvere KEK. 
Maja ehitati tüüpprojekti järgi, 
milles ette nähtud 280 kohta 
lastele ja 64 töötajale. 

Juhataja Mare Sikkut ja ma-
jandusjuhataja Meeli Raud-
la muretsesid vajaliku mööb-
li, pehme inventari, mängu-
asjad, mänguvahendid män-
guväljaku sisustamiseks 

(mänguväljakuid rajati territoo-
riumile kuus).

Lasteaia arengulugu
15. maist 1977 kolisid sõim ja 
lasteaed Pargi tänav 5 vastval-
minud uude majja. Vastavalt 
kohtade arvule maksis iga asu-
tus kohamaksu. Kõige rohkem 
käis lasteaias Kadrina EPT töö-
tajate lapsi. Eelnevalt korrasta-
sid ja sisustasid töötajad kõik 
rühmaruumid. 

Lasteaed alustas tööd 12 
rühmaga: kaheksa aiarühma, 
kolme sõimerühma ja üks öö-
päevarühm. Rühmadel ei ol-
nud nimesid, tähistused olid 
näiteks Ia, Ib, IIa, IIb. Ööpäeva-
rühm tegutses lühikest aega, 
sest lapsi ei olnud rühmas va-
jalikul hulgal. Kõik 280 kohta 
olid täidetud ja pikkamööda 
hakkas tekkima lasteaiakoha 
saamiseks järjekord.

Õueala kujundamisel ja las-
te mänguväljakute sisustamisel 
aitasid kaasa lapsevanemad: is-
tutati ühiselt puid, ilupõõsaid, 
paigaldati mänguvahendeid 

mänguväljakutele. Vanemad 
olid suureks abiks kuuseheki 
istutamisel ümber maja, sellest 
hekist on säilinud vaid mõned 
kuused. Julia Küppas meenu-
tas, et Äntu järve äärest toodi 
kaks kaske, mis istutati peavä-
rava kõrvale, üks kask on veelgi 
värava kõrval.

Laste toidupäeva maksumus 
oli 68 kopikat talveperioodil ja 
72 kopikat suveperioodil.

Ajavahemikus 01.01.1980–
25.08.1992 töötas lastepäeva-
kodu 12-tunnise töörežiimiga 
ja ajavahemikul 25.08.1992–
01.04.1995 töötasid kasvatajad 
0,85 töökoormusega ja lastepäe-
vakodu oli avatud 7.30–18.00. 

Aiarühmad olid kõik üheruu-
milised. Lapsi oli rühmas um-
bes 24, vahel isegi rohkem.

Peenvillased kardinad  
ja haljastatud aed
Juhataja oli 12.11.1979–
14.06.1985 Aino Mäeots, kes Ju-
lia Küppase sõnul kaitses oma 
töötajaid. Ta oli majanduses tu-
gev. Nägi alati hea välja, samu-
ti tahtis, et lasteaias oleks kena: 
selleks muretses ta akendele 
peenvillased kardinad, mis ruu-
me tõeliselt kaunistasid. Läbi 
terve maja viidi täiendav sisus-
tamine. Tema eestvedamisel 
haljastati lasteaia territoorium. 
Preemiate jagamine toimus 

võrdselt, ja tänukirju jagati sü-
damest. Tavaliselt Aino Mäeots 
etendustes ei osalenud, kuid 
Julia Küppas meenutas, kuidas 
personali nääripeol esines juha-
taja sketšiga “Mäeotsa talu”, see 
oli olnud naljakas ja lööv.

Reet Lelleström meenutas, et 
kasvatajad töötasid kindlates 
vanuserühmades. Kasvatajate 
riietuseks olid pikka aega kitlid 
ja pruunid sussid. Mingil het-
kel asendusid kitlid pihikseeli-
kuga, siis jälle komplektiga, mis 
koosnes tumesinisest seelikust 
ja kasvataja ise valis vesti või 
jaki, mille juurde pluusi valik 
oli vaba, vaid pidulikel puhku-
del pidi olema valge pluus. Las-

tel olid lasteaia poolt võimle-
misriided, milleks olid mustad 
aluspüksid ja särk. Riietus oli 
EPT poolt rahastatud.

Bordoopunane  
kangas EPT-st

Toimus tihe koostöö lapsevane-
matega, kes käisid rühmades 
aknaid pesemas, osalesid Le-
nini nimelistel laupäevakutel, 
erinevatel talgutel, mille lõpus 
pakuti alati ka sooja suppi.

1978–1980 tegutses lastepäe-
vakodus naisansambel, mida 
juhendas tolleaegne muusika-
õpetaja Aino Aps (Kaljo). An-
samblis laulsid Reet Lellest-
röm, Helve Mägi, Aili Purk, Ene 
Kiviperk, Eda Kalamäe ja tei-
sed. Ansambel osales taidlus-
konkursidel, kus pidi olema ka 
ühtne riietus. Riietuse kangad 
eraldas Kadrina EPT. Kangas oli 
bordoopunane, millest õmmel-
di maani seelikud ja selle juurde 
lisati puhvvarrukatega pluus.

15.06.1985–1.08.1994 oli juha-
tajaks Evelin Holtsmann (prae-
guse nimega Tiiter), kes oli paar 
aastat töötanud lasteaias me-
toodikuna. Juhatajana tegut-
semise esimene aasta kattus 
ülikooli lõpuaastaga, see osu-
tus parajaks katsumuseks, mis 
tema sõnutsi muutis teda vaim-
selt tugevamaks.

Ene Kiviperk on kirjutanud, 
et Evelini töö metoodikuna an-
dis võimaluse meie kõigi tööd 
jälgida, arusaamisele jõuda 
meie võimalustest ja tulemus-
test, sest ta külastas näidistun-
de, mis sai antud praktikanti-
dele ja ka pisteliselt. Jälgitavate 
tundide kohta olid metoodilises 
kabinetis perfokaardid kõigi 
kasvatajate kohta, millel ana-
lüüs ja hinnang nähtu kohta.

Lea Leisson

Kadrina vald 30:  
katkend Lea Leissoni  
lasteaia kroonikast
Sipsiku kunagine muusikaõpetaja Lea Leisson 
on pannud kirja meenutused lasteaiast.  
Kodukant toob kroonikast välja peatüki  
lasteaia asutamisest.

Õppeaasta algas väga meel-
divalt, meie kooli ja Rakvere 
Muusikakooli puhkpilliõpetaja 
Edvin Lipsu tunnustati hea töö 
eest õpilaste juhendamisel ja 
heade saavutuste eest puhkpil-
liõpilaste vabariiklikul konkur-
sil 2021. aastal mitmel tasandil 
– vabariigis, Lääne-Virumaal, 
Kadrina vallas. 

Eesti Saksofoniühingu liige 
Edvin Lips sai Kultuurkapitali 
muusikapedagoogi tunnustus-
preemia, Lääne-Virumaa hari-
duspere tunnustuse sai sel õp-
peaastal perekond Lips, kont-
sertmeister Aime ja pilliõpetaja 
Edvin. Tunnustus on kindlasti 
saavutatud suure tööga, mida 
tehakse armastuse ja entusias-
miga. 

Meie parimad
Kui on head õpetajad, peab ole-
ma ka häid õpilasi. Jõhvi Kont-
serdimajas toimus muusikute 
fondi PLMF (Pille Lille Muu-
sikute Fond) organiseeritud 

konkurss Virumaa Noor Muu-
sik 2021, mille eesmärgiks on 
tunnustada andekaid Virumaa 
muusikaõpilasi ja popularisee-
rida klassikalise muusika õpet. 

Saame ainult rõõmustada 
– Virumaa parim noor muu-
sik 2021, saksofoni huviala 
õpilane Mirtel Mooses, õppis 
Kadrina Kunstidekoolis. Tema 
kontsertmeistriks oli Leegi Bri-
gitte Kais, kes märgiti ära hea 
saate ja omaloomingulise pala 
esitamise eest. Leegi ja Mirtel 
on osalenud läbi aastate edu-
kalt väga erinevatel üleriigilis-
tel konkursidel ja toonud meie 
koolile tuntust. Kindlasti on 
selle taga Leegi õpetaja Piret 
Villemi suur toetus ja tulemus-
lik juhendamine. 

Veel meie parimatest – Jõhvi 
Muusikakoolis toimunud kon-
kursil “Imitatsioon” osalesid 
kolm IV klassi õpilast: Lisbet 
Kotiesen (õp. Liili Põld), II koht, 
Ilomai Kaldma (õp. Piret Villem) 
ja Kristella Kuuseste (õp. Tõnu 

Klomann), III koht. Tubli saavu-
tus, täname õpetajaid osalemise 
ja heade tulemuste eest.

Õpetaja Margus Laugesaa-
re II klassi õpilane Joosep Pe-
ter Õunap osales klassikalise 
kitarri huviala üleriigilisel õpi-
laskonkursil “Parim noor inst-
rumentalist 2022”, mis toimus 
taas videokonkursina. Joosep 
Peter saavutas piirkondlikul 
konkursil III koha, vabariikli-
kul konkursil diplomi. Hetkel 
on kitarriõpingute vastu suur 
huvi ja loodame häid tulemusi 
saavutada ka tulevikus. Peaasi, 
et soov hästi esineda ei raugeks!

Noori oodatakse  
kunstiosakonda
Kunstiosakonnas on praegu 
õpilaste arv väike, aga nende 
näitused on huvitavad ja looda-
me väga, et huvi kunstiõpingu-
te vastu peagi tõuseb. Ootame 
uusi õpilasi õppima nii joonista-
mist, maali kui skulptuuri. Eesti 
Muusikakoolide Liidu selleaas-
tast kalendrit kaunistasid mit-
mete meie õpilaste tööd, nen-
deks olid Stacey Pikki, Kata Lo-
reida Õunap, Angeelika Vainult. 
Aitäh õpetaja Heidi Reisile tore-
date tööde juhendamise eest.

Meie koolis jätkasid õpin-
guid mitmed õpilased, kes on 
asunud Eestisse elama pärast 
sõja puhkemist Ukrainas. Kla-
veriõpetajana asus tööle Mar-
haryta Byrsan. Tema õpilane 
Nadiia Balakar osales maikuus 
Lvovis toimunud rahvusvahe-
lisel õpilaskonkursil ja nii õpi-
last kui õpetajat tõsteti parima-
te hulgas esile. 

Konkursil osalesid ka tei-
sed meie kooli õpilased. Saime 
tänusõnade osaliseks, Eestist 
teisi koole konkursil ei osa- 
lenud.

Kooli muusikaosakonna lõ-
petasid sel õppeaastal kaks 
õpilast, Kätriin Kotiesen flöödi 
(õp. Edvin Lips) ja Nadiia Bala-
kar klaveri huvialal (õp. Mar-
haryta Byrsan). Kunsti huvi-
ala lõpetasid samuti kaks õpi-
last: Teele Taling ja Angeelika 
Vainult (õpetajad Heidi Reisi ja 
Marika Randver). Kokku lõpe-
tasid kooli neli õpilast. Praegu-
seks on meie kooli lõpetanud 
214 õpilast.

Vastuvõtt esimesse klassi 
on toimunud, kuid septembri 
esimesel nädalal korraldame 

kindlasti lisavastuvõtu eelõp-
pesse, nii et jälgige järgmise 
õppeaasta alguses reklaami 
kooli veebilehel ja FB-s. 

Muusika ja kunstiga tegele-
mine on iga inimese elus eriti 
praegusel ajal väga oluline, nii 
et miks mitte anda oma lastele 
võimalus pillimängu ja kuns-
ti õppida ning oma oskustega 
kaaslasi rõõmustada. Noored 
muusika- ja kunstihuvilised – 
olete meie kooli väga oodatud!

Eve Vunk
kadrina kunstidekooli direktor

Muusika ja kunst aitavad 
saada keerulistest 
aegadest üle 
Kadrina Kunstidekoolis lõppes 33. õppeaasta.  
Tunneme õpilastest rõõmu ja eks mõned muredki 
käi koolitööga kaasas. Kuid praegu räägime  
koolielu toredamast osast. 

Murumäe 
älumäng

eelmises lehes 
ilmunud pildil oli 
ujuja ja treener 
gunnar tõnning. 

Õigesti vastasid: 
Krista Kirsimäe, 
Peeter Viira, Rutt 
Kuusemäe, Erich 
Petrovits, Ainu 
Kirotbek, Neeme Mangulis, Priit Lepiksaar, 
Merle Lauri, Are Kivimäe, Jüri Vološtšenko, 
Urmas Hinno.

Mis on pildil? 
Vastused teatada: telefonil 502 3846, e-postiga 
rystom@hot.ee, kirjalikult koidu 21, kadrina.  
Viimane päev on augustikuu kümnes päev.
 ikka teie, Risto Murumägi

Uus küsimus

Sipsik pidas sünnipäeva 1. juunil. Külla olid tulnud ka Piip ja Tuut, kes naerutasid  
nii suuremaid kui ka väiksemaid. Sünnipäevalapsele tulid õnne soovima ka kunagised  
töötajad ja lapsevanemad. Fotod: Marge Schwindt, Kodukant

Vasakult alustades on pildil Leegi Brigitte Kais (lisa-aasta), Keitlin Meribel Mägi (lisa-aasta), 
Anete Jäetma (vilistlane, õpib Tallinna Muusikakeskkoolis), Mirtel Mooses (lisa-aasta),  
Nadiia Balakar (lõpetaja 2022), Kätriin Kotiesen (lõpetaja 2022). Foto: erakogu

1992. aasta sügisel alustas lastepäevakodus tööd kristliku kasvatusega rühm, mis tegutses 
pühapäevakooli põhimõtete alustel. Pildil kristlik rühm. Vasakult rühmatädi Laila Eessaar, 
 Kadrina Koguduse õpetaja Illar Hallaste, kasvatajad Tatajana Vallaste ja Eve Veedla. Foto: erakogu



Aeg ei kuulu meile, 
pigem kuulume 
meie ajale.
Jaanipäev, nagu teame, on su-
vise pööripäeva paiku peetav 
püha. Jaan poolitab aasta nagu 
jõulud talv ja on olnud eestlas-
tele alati oluline püha. Koguni 
niivõrd, et mõni lausa annab 
lubadusi – justkui uusaasta pu-
hul. Kuid ka süüdatakse lõk-
ked, pidutsetakse. Selleks on 
kujunenud välja isegi kindlad 
kohad, eriti Lõuna-Eesti kuplite 
peal, kus on õige mitu Jaanimä-
ge. Tuli tehaksegi reeglina kõr-
gemasse kohta. Niiviisi, et oleks 
kõigile ja võimalikult kaugele 
nähtav.

Näib, et vanarahvas on ela-
nud ikka “jaanist jõulu ja jõulust 
jaani”, millega on jagatud aasta 
pooleks. Selle järgi on ennus-
tatud ka ilma. Üldse on ilma-
ennustamine meil rahvuslik 
spordiala, mida oleme harras-
tanud juba mõni tuhat aastat, 
küll erilise eduta, kuid see-eest 
innukalt.

Aja jaotamine
Aeg ei kuulu meile, pigem kuu-
lume meie ajale, kuid inimene 
on leiutanud teravmeelse viisi 
möödalibiseva ajaga kohane-
miseks – aega saab jagada. See 
jaotamine on käinud iidsetest 
aegadest koos looduse ringkäi-
gu, viljakasvu ehk elatise han-
kimisega. Nii kuuluvad ka jaa-
nid orgaaniliselt antud tsüklis-
se. Kristlik Ristija Johannes on 
liitunud hiljem igivana kom-
bestikuga.

Ristija on Kristuse tulemise 
ettekuulutaja. See põnev kuju 
Evangeeliumidest väärib tähe-
lepanu.

Risti-Jaan
Jeesuse-aja Juudamaal eksis-
teeris Surnumere ümbruses 
ususekt, keda hüüti esseeni-
deks. Nad elasid oma kogukon-
nas maailmast kõrvale tõmbu-
nult, rangete usutavade järgi: 
lugesid ja kirjutasid ümber pü-
hasid tekste nagu keskaja mun-
gad kloostrites. Nende päran-
dist on säilinud mõned vani-
mad Piibli käsikirjad. Aga Ris-
ti-Jaanist ehk Ristija Johanne-
sest räägib meile kõige rohkem 
Luukas oma evangeeliumis. 
Teatakse, et nad olid Naatsareti 
Jeesusega emaliinis sugulased. 
Ta ema Eliisabet sünnitas poisi 
vanemas eas, sest preester Sa-
kariasega ei olnud neil teisi 
lapsi. Nii võib vabalt arvata, et 
poiss jäi varakult vanemateta, 
kuid esseenidest on teada, et 
nad tegutsesid ka sotsiaalhoo-
lekandena, jälle samamoodi 
nagu kristlikud kloostrid. Väike 
Johannes võis kasvada nende 
juures üles ja omandada essee-
nide usukombed. Kuid suureks 
saades juhtus midagi muud. Ta 
sai teadlikuks tõelisest kutsu-

musest, jättis esseenide kogu-
konna ja suundus oma sõnu-
miga maailma inimeste sekka.

Mis oli see sõnum, millele 
ta pühendas kogu oma ülejää-
nud elu? See oli sõnum Messia-
Kristuse peatsest saabumisest. 
Selleks pidid inimesed valmis-
tama ennast ette. Nii läks Risti-
ja Johannes, et kuulutada väsi-
matult sõnumit. Messia tuleku 
ettevalmistuse kinnituseks oli 
ristimine Jordani jões. See pol-
nud kristlik ristimine, mil risti-
takse Isa ja Poja ja Püha Vaimu 
nimesse, vaid see oli ristimine 
meeleparanduseks – vana elu 
ja selle patud lasti sümboolselt 
jõeveega allavoolu minema.

Johannes toimetas näh-
tavasti nii järjekindlalt, et sai 
hüüdnime – Ristija. Ilmselt oli 
ta üsna metsik kuju, tulihinge-
line rahvast meeleparandusele 
kutsuja, kompromissitu usu-
kuulutaja. Tema sõnum mõjus. 
Isegi nii, et kõrged usujuhid Je-
ruusalemmast läksid ärevaks 
ja pahandasid. Ta tuli uue valit-
seja kuulutusega rikkuma hab-
rast võimutasakaalu. Aga just 
see näitab Ristija sõnumi eht-
sust ja mõjuvust – külmaks ega 
ükskõikseks ei jätnud see keda-
gi. Kes võtsid sõnumit kuulda ja 
järgisid seda. Keda ajas sõnum 
ärevusse ja vihaseks.

Näib, et Ristija ja Jeesus te-
gutsesid alguses mõnda aega 
koos. Jeesuse esimesed jüngrid 
tulid tema juurde üle Ristija Jo-
hannese õpilaste hulgast. Jees-
use ja Johannese esimene kuu-
lutus kõlas samamoodi: “Paran-
dage meelt, sest Taevariik on 
lähedal!” Kuid hiljem lahknes 
Jeesuse liikumine üha enam 
Johannese omast. Johannes 
mõistis Taevariigi tulemist po-
liitiliselt, kui Rooma ülemvõi-
mu ja selle kollaborantide ku-
kutamist, aga Jeesus keeldus 
olemast poliitiline Messias.

Johannese sõnum oli eral-
damise, Jeesuse oma aga kaa-
samise sõnum. Viimaks näri-
vad ka Johannest kahtlused, 
kas see Naatsareti mees on ikka 
õige Messias. Jeesuse elu ja te-

gevus ei mahu eriti hästi inime-
se usukujutlustesse.

Üks on kindel – Johannese 
liikumine hääbus, Jeesuse oma 
elab siiani. Ristija kuju jääb suu-
reks just sellisena, kellena ta 
ütles ennast olevat – “hüüd-
ja hääl”, ettekuulutaja, eelkäi-
ja. Ilmselt ise Jeesust lõpuni 
mõistmata, kuid ka nüüdisajal 
on olnud erinevaid arusaama-
sid Kristusest.

Tunnistaja valgusest
Ristija Johannese püha paigu-
tamine suvise pööripäeva kan-
ti sobib hästi, sest see on ju pöö-
ripäev, mil “päev pöörab”. Pool-
aasta tsükkel saab täis, kaugelt 
paistab Kristuse tulemine maa-
ilma abitu lapsukesena. Risti-
Jaan viitab temale. Maailma 
valgusele. Meiegi istume jaani-
päeva paiku üleval hilise – või 
varajase – ajani, tahtmata kulu-
tada hetkegi hinnalisest valgu-
sest magamisele.

Seepärast pühitseme valgeid 
öid tuletegemisega, et tunnista-
da Valguse võitu pimeduse üle. 
Head jaani!

Meelis-Lauri 
Erikson

Püha jaanipäev KiRiKU VEERG

Foto: Rene Seeman
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1. juunil toimus 
Kadrina 
lauluväljakul 
ja tuletõrjemäel 
vahva 
lastekaitsepäev

Käe sai panna külge Viru maleva tehnikale ja Kadrina Tuletõrje Seltsi naissalk pani huvilised proovile voolikubowlingus. Fotod: Kodukant
Viimasel korral, 11. juunil, oli-
me külalised ilmselt ühe Kadri-
na aleviku vanimas ehitises –  
Kadrina Maa naiste Seltsi ma-
jas. Kaasajal tegutseb selles 
hubases hoones MTÜ Kadrina 
Maanaiste Selts Helena Mägi 
eestvedamisel. Alust arvamu-
seks, et maja on vanade killast, 
annab teadmine, et just selles 
piirkonnas – kiriku läheduses –  
sai asula hoonestus alguse. 

Maja välisel vaatlusel sai-
me teada, milline nägi hoone 
aastakümneid tagasi välja: kus 
asusid uksed, aknad, palju oli 
elu- ja ametiruume. Tänaseks 
on toodud kaks sissepääsu 
maja lõunaküljele – praeguse 
Kooli tänava poole, sest tänav 
on muutunud tänu koolile ela-
va liiklusega teeks. Varem on 
asunud nende kohtade peal ak-
nad. 

Avarust ja ilus lisab ka rah-
vamaja ja Kooli tänava vahel 
asuv kaunilt kujundatud ro-
heala.

Aastakümneid levis  
majast leiva lõhna
Selle hästi ehitatud palkma-
ja toimis alates Eesti Vabariigi 
algusaastaist kuni 1960ndateni 
pagaritöökojana. 1944.–1960. 
aastani küpsetas seal Kadrina 
rahvale saia-leiba Aleksander 
Kala, kelle perekond elas sa-
mas majas. Meie seas leidub 
veel eakaid inimesi, kes mäle-
tavad Kala põrandaleibade üli-
head maitset. 

Majas paiknes ka Kadri-
na Tarbijate Kooperatiivi kon-
tor, kuni valmis maja Viru tn 
7 (täna teame OTO majana) 
ja kontor viidi üle uude maj-
ja. Majas on asunud ka enne-
sõjaaegse Tarvitajate Ühisuse 
toiduainete kauplus, kuni see 
ühendati kõrvalmajas asuva 
tööstuskaupade kauplusega. 

1960ndail töötasid majas 
lühikest aega õmblejad, võeti 
vastu teenustöödena jalatseid 
parandusse, riideesemeid kee-
milisse puhastusse ning pesu 
pesumajja. Seda kõike pakkus 
Teeninduskombinaat Viru, kel-
le alluvusse oli antud osa endi-
se Kadrina Kohaliku Tööstus-
kombinaadi valdkondi. 

Palju aastaid pakkus maja 
ulualust korraga kuni neljale 
perele, sest ka pagaritöötuba 
ja kontoriruumid võeti kasu-
tusele korteritena. Pärast Ees-
ti Vabariigi taasiseseisvumist 
sai Kadrina rahvas osta värs-
ket kala ja kalatooteid majas 

asunud eraettevõttena tegutse-
nud kalapoest. Seejärel kasutas 
ruume EELK Kadrina Katariina 
kogudus secondhand kaupade 
poena. 

Kultuurikihi alt välja  
koorunud seinamaaling
2014. aastal arenes idee, mille 
vilju täna näeme. Maja on suu-
res mahus taastatud ja remon-
ditud. Pärast nn kultuurikihti-
de – tapeetide, pappide – ee-
maldamist on tulnud nähtava-
le huvitavaid detaile. Üks nen-
dest on ilmselt üks meie kandi 
vanimaid seinamaalinguid. 

Maja täidavad Maanaiste 
Seltsi maja hoogsed tegevu-
sed. Keraamika töötuba pakub 
tegevust nii õpilastele kui ka 
täiskasvanutele. Hulgaliselt 
on müügil kaunist käsitööke-
raamikat. Tellimisel võib ma-

jas aega veeta väikese ja suu-
rema seltskonnaga, nautida 
seejuures maitsvaid roogasid 
ja kohapeal valmistatud jäätist. 

Teeb rõõmu, et Kadrina üks 
vanemaid hooneid on säilinud 
ja täitunud taas eluga. Sama 
ei saa aga öelda ümbritsevate 
hoonete kohta. Kaunis ajaloo-
line puit asum – veski ja vanad 
koolimajad – hääbuvad. Kas 
ei leidu meie seas ettevõtlikke 
inimesi? Siiras soov oleks, et 
kaunis Kadrina lahendaks ka 
selle probleemi.

Neeruti Seltsil on kavas kü-
lastada veel huvitava ajalooga 
maju Kadrinas ja kaugemalgi. 
Loodame, et nooremad põlv-
konnad on ikka ajaloost huvi-
tatud. Teadasaamine kasvatab 
lugupidamist ja hoolimist.

 Tiiu Uusküla

Varem 
asusid 
Kooli 
tänava 
poole 
avanevate 
uste 
asemel 
aknad.
Fotod: Kadrina 
Maanaiste 
Selts

Õhtul esines pritsumajas Meisterjaan. Väiksemad fännid julgesid koguneda kõige ette, 
aga suuremad hoidsid igaks juhuks pikemat vahet.

TEADAANNE
•	Juulis on koguduse  

õpetaja puhkusel. 
•	Juulikuu jumala-

teenistused toimuvad 
kirikus 3. juulil kell 11  
ja 17. juulil kell 11.00.  
Teenib Valdek Hang.

Huvitavad majad
Sellist pealkirja kannab 
Neeruti Seltsi käesole-
va aasta siseprojekt. 
Astutakse sisse huvi-
pakkuvatesse maja-
desse Kadrina alevikus. 

Pärast renoveerimistöid tuli kultuurikihi alt välja kaunis ehitis.

Üheks leiuks pärast renoveerimist on arvatavasti meie kandi 
vanim seinamaaling.

KiRA JARMõš 
“Uskumatud 
juhtumused 
naistekongis nr 3” 
2021

Kirjeldus: ajakohane teos ja 
iseloomustab hästi tavakoda-
niku ning riigi suhteid korrum-
peerunud Venemaal.
Loe kindlasti, kui: huvitud tä-
napäeva elust, poliitikast ja kel-
lele on meeldinud samas sarjas 
ilmunud sergei dovlatovi ro-
maan “tsoon”.

Väärtkirjanduse austajatele 
mõeldes alustas kirjastus “tä-
napäev” 2000. aastal raamatu-
sarjaga “punane raamat”. sari 
on kujunduselt silmatorkav ja 
stiilne, sisaldades pärleid üle 
maailma tunnustatud kirjani-
kelt. mulle isiklikult sümpatisee-
rib enim kvaliteetne tõlge, veatu 
ja ladusalt loetav tekst.

Viimase “punase sarja” 
lugemiselamuse pakkus 

Vene maal tuntud noore ajakir-
janiku kira Jarmõši debüütro-
maan “uskumatud juhtumused 
naistekongis nr 3”. Jarmõš on 
töötanud kuus aastat Vene-
maa opositsiooniliidri aleksei 
navalnõi pressiesindajana, kri-
tiseerinud Putini režiimi kurite-
gusid. oma tegevuse tõttu on 
teda korduvalt arreteeritud ja 
mõistetud vangi. antud romaa-
nis toetub ta läbielamistele ja 
vangla kogemustele.

romaani tegevus toimub tä-
napäeva moskvas. peategelane 
anna romanova on osalenud 
korruptsioonivastasel miitingul 
ja teda on karistatud 10-päeva-
se arestiga. anja kardab, et ta 
pannakse arestikambrisse koos 
narkarite, prostituutide ja ban-
diitidega, aga tegelikult istuvad 
koos täiesti tavalised noored 
naised, kes on saatnud korda 
pisirikkumisi. tüdrukud aruta-
vad omakeskis, kes on milles 
süüdi, aga selgub, et tänapäe-
va Venemaal võidakse iga asja 
eest kinni panna, oled süüdi või 
mitte.

päevad arestikambris on iga-
vad ja üksluised, vaheldust pa-
kuvad vaid söögikorrad, tunni-
sed jalutuskäigud ja kord päe-
vas ette nähtud veerandtun-
nised helistamiskorrad. isegi 
duši all käimine on limiteeritud. 
määrustik ja reeglid on tobedad 
ning kinnipeetavaid alaväärista-
vad. Veidi elevust toovad argiellu 
kongikaaslaste värvikad elulood 
ja juhtumused.

anjal on raske, teda rün-
davad minevikumälestused ja 
kummalised unenäod. Lõpuks 
ei saa ta aru, mis on tegelikkus, 
mis fantaasia.

raamatut soovitas 
Tiiu Kaare

kadrina valla raamatukogu 
ja filiaalid

RAAMATUSOOViTUS

Esimest korda toimus Kadrinas Seebikarbiralli. Palju oli nii osavõtjaid 
kui ka pealtvaatajaid. Loodetavasti saab sellest üritusest traditsioon.



ÜLESKUTSE

Essee – see on ju imelihtne!
On küll, kui oled läbi teinud vastava koolituse. 

Essee nimetust kasutatakse tänapäeval paljude kirjalike 
tekstide kohta. Esseel on auväärsed traditsioonid.

Nii teatas Kodukant mõnda aega tagasi. Põhjus selles, et Kadrina kultuurikoda, Kir-
jandusklubi ja Neeruti Selts võtsid ühiselt nõuks korraldada essee kirjutamise koo-
litus. See sai edukalt teoks.

12. mai pärastlõunal kuulati kirjandusklubi saalis huvitavaid õpetussõnu ja tehti 
läbi kirjalikke ülesandeid. Õpetusi jagas MTÜ Drakadeemia koolitaja Siret Campbell 
kolmeteistkümnele kuulajale. Kokkuvõtteks tunnistasid kõik osalenud, et kirjani-
kuks saamise saladused said üsna selgeks. Kindlasti oskavad paljud kirjatööd ka 
ilma äsjase koolituseta.

Koolitusele järgnevana on kavandatud esseede ning lihtsalt kirjutiste konkurss, 
millest kokkuvõtteid teeme septembrikuus. Silmapaistvamaid märgitakse ära pree-
miatega 17. septembril aset leidval Neeruti Seltsi ja Viru Instituudi ühiskonverentsil 
Kadrina rahvamajas.

Parimad tööd aga “raiutakse raamatusse”, mis tähendab, et raamatuna antakse 
välja esseede kogumik.

Kõige kavandatu lõpliku õnnestumise nimel 
KUULUTAME VäLJA AVALiKU KiRJUTAMiSE SUVE! 
Pange kirja essee või lihtsalt kirjutis 1000 kuni 1500 tähemärgi ulatuses. Teemaks 
võtke Kadrina – kõik see, mida enda ümber näete või teate – ja pange kirja. 

Kirjatöö esitamise vorm olgu digitaalne. Saata aadressil raamatukogu@kadrina.
ee hiljemalt 5. septembriks 2022. Mitte unustada andmeid autori kohta: nimi, vanus, 
tegevusala.

 Kodukant
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Undlas sündinud ja lapsepõl-
ves Huljal elanud Kruusement 
ütleb ise selle kohta, et Kadrina 
vallas leidub ohtralt neid, kes 
vääriksid sellist austusaval-

dus rohkem. “Aga, eks ta ikka 
meeltmööda on, kui sind mee-
les peetakse ja üllatus oli uudi-
se üle suur,” tõdeb Arvo Kruu-
sement.

Idee algatajaks oli Huljal te-
gutseva Aru Põllumajanduse 
tegevjuht ja kaashuljakas And-
res Lindam, kes poisikesena 
nägi tihtilugu, kuidas maine-
kas lavastaja reedeõhtuti bussi 
pealt maha astus ja koju kõndis. 
“Uhke tunne oli – kuulus mees 
– Arvo Kruusement, kõnnib 
meie radu,” meenutab Lindam. 
Tundes suurt huvi vanade jut-
tude vastu, võttis Lindam Kruu-

semendiga ülemöödunud aasta 
ühendust ja kutsus ta Huljale 
ajalootundi pidama. “Kui tema-
ga kohtusin, siis tekkis mõte, et 
miks ei võiks talle midagi tänu-
täheks teha. Tänada võid ju kor-
duvalt, aga käegakatsutav on 
see-eest jääv,” räägib Lindam.

Ideed jagati Kadrina Kul-
tuurikoja direktori Ahto-Lem-
bit Lehtmetsaga, kes kuuldes, 
et võimalus on luua ka midagi 

rohkemat, kui pelgalt kruvida 
metallplaat pingile, siis võttis 
Lehtmets Lindami sõnul tuld. 
Kultuurikoja direktor lasi fan-
taasia lendu, kogudes ainest 
filmimaailmast, pidades nõu 
kujundajast elukaaslase Kers-
tin Raidmaga ja kunstniku Teet 
Suurega. Projekti kaasati ka 
Eesti Draamateatri vanemtis-
ler ja filmifanaatik Toivo Sakk. 
Taiese teostas Rein Kaubi.

Küsimusi võib küll tekitada, 
miks Kruusemendi pink Kadri-
na alevikku paigaldatakse. Ent, 
Lindami sõnul tehti see otsus 
pärast pikka arutelu ja otsusta-
ti, et kihelkonna keskuses leiab 
taies suuremat tähelepanu. Istu-
misvõimalustega pink paikneb 
raamatukogu ja raudteejaama 
vahelisel teel. Kenasti nähtav 
ka sõites rongiga mööda.

 Kodukant

15. juunil leidis aset ajalooline hetk – Kadrina ale-
vikus avati Eesti ühe populaarseima filmi “Kevade” 
lavastajale Arvo Kruusemendile pühendatud pink. 
Ürituse tegi veel tähelepanuväärsemaks asjaolu, 
et 94-aastane režissöör oli ka ise kohal.

Väljakäidud mõttest võttis 
toona kinni Marek Vahula ja 
arendas visiooni edasi: nime-
tas ürituse ”Neeruti Päevaks” 
ja tegi ettepaneku hakata seda 
tegema igal kevadel. Karl Meos 

tuli plaaniga kaasa ja esimene 
“Neeruti päev” leidis aset 2010. 
aasta lehekuus.

Viimase 13 aasta jooksul on 
üritus toimunud kümme korda. 
Pesakaste meisterdavad Marek 

Vahula sõnul peamiselt 5.–6.
klassi õpilased. 

Kui esimesed kümme korda 
oli Karl Meos aktiivsem pool – 
ajas puitmaterjali välja, tellis 
transpordiks bussi ja valmistas 
koos õpilastega pesakaste, siis 
sellest aastast alates jääb Karli 
peale üksnes meisterdamine ja 
Marek on võtnud suurema or-
ganiseerimise enda peale. Li-

saks jagab ta ka lastele tarkust, 
mida peab arvestama ja kuhu 
peab lindude uued kodud met-
sas paigaldama. Kes soovib 
samuti saada osa pesakastide 
paigaldamisest ja õpetussõna-
dest, on oodatud järgmisel aas-
tal toimuvale 11ndat korda toi-
muvale Neeruti päevale, mis 
toimub alati lehekuus.

Kodukant

õpilaste valmistatud pesakastid 
saavad looduses rakendust

Marek Vahula juhendab õpilasi, kuhu on pesakaste kõige  
õigem riputada. Foto: erakogu

“Olen hetkel olnud õpeta-
ja kolmes õppeasutuses kor-
raga. Nüüd tuleb panustada 
täiel rinnal ühele, hoopis uuele 
koolile,” kommenteerib Nõm-
mela-Mehide, kelle sõnul oli 
mitmes koolis korraga tööta-
mine kandideerimise üheks  
põhjuseks.

“Osalise koormusega õpe-
tajana – pole fookust ühelgi 
koolil. Samas tundsin, et minu 
oskused ja ressurss on kasuta-
mata. Otsisin justkui alateadli-
kult kohta, kus mind vajatakse 
– kus saaksin südamega pa-
nustada,” räägib Krõõt-Nõm-
mela Mehide.

Kui esimene üllatus oli ha-
junud, mõistis tulevane Kadri-
na Keskkooli direktor, et tema 
mõtted liiguvad iga minutiga 
aina rohkem Kadrina poole.

“Mõte-mõttelt, mida peaksin 
ühes või teises valdkonnas te-
gema või mitte, millised on aja-
kriitilisemad toimingud ja kui-
das on lood kollektiiviga – kas 
uueks kooliaastaks on õpeta-
jad olemas – on nad õnnelikud, 
rõõmsad ja valmis panustama 
täie innuga,” arutleb Nõmmela-
Mehide. 

Plaan on teada
Uuele juhile on jäänud Kadrina 
Keskkooli puhul silma eelkõi-
ge CADrina. “See on nii erili-
ne lisaväärtus, mis ühel koolil 
olla võib ja on suureks trum-
biks teiste koolide ees. Tunnen  
AutoCAD-i projekteerimistark-
vara – selle mõtlemise süs-
teem pole kergete killast,” rää-
gib Nõmmela-Mehide, kuid kii-
dusõnu jätkub tal ka direktori-
le, õppejuhile ja õpetajatele.

“Väga palju samme on as-
tutud kaasaegse õpikäsitlu-
se suunas, mida pole paljudes 
teistes koolides veel tehtud. 
Uurides uue koolihoone ruu-
miplaani leidsin, et õpetajad on 
arvestanud oma soove märki-
des kaasaegse õpiruumi ja õpi-
käsitlusega,” tunnustab Nõm-
mela-Mehide ja juhina on tema 
esimeste tegude nimekirja ees-
otsas just uue koolimaja arhi-
tektuurilahenduse ruumiplaa-
ni ülevaatamine, kinnitamine 
ja selle tutvustamine uutele 
kolleegidele.

“Isiklikult näen suure tege-
vusvaldkonnana gümnaasiu-
mi populariseerimist. Selleks, 
et järgmisel kevadel oleks pii-
savalt suur arv noori Kadri-
nast, Lääne-Virumaalt või mu-
jalt Eestist valmis tulema just 
siia õppima, peame alustama 
tööd kohe,” ütleb Nõmmela-
Mehide. Alustades õpetajate 

ja õppesuundade tutvustuste-
ga, uue koolihoone kavandi-
te kajastamisega, koostööpro-
jektide loomine teiste koolide 
ja ülikoolidega uute õppesüs-
teemide rajamiseks. Loomuli-
kult taas nende kajastamine, 
tihe turundus ja kommunikat-
sioon erinevates kanalites nii, 
et jõuaksime noorteni.

“Ent gümnaasium pole ai-
nus. Tõhusalt tööd tuleb teha 
terve kooli õppetöö igapäeva-
ses süstemaatilises arenda-
mises. Tähtsaim eesmärk on 
siiski, et õpilased tunneksid 
ennast õnnelikuna, iga õpilane 
saaks arendatud ja toetatud, 
ta oleks motiveeritud õppima 
ja saaks aru õppimise seosest 
igapäeva eluga. Tähtis on ka, 
et kogukond tunneks end tur-
valiselt, sest nende lapsed käi-
vad väga heas ja toetatud koo-
lis ning et kool ei kao kuhugi,” 
sõnab tulevane Kadrina Kesk-
kooli direktor, kes astub ame-
tisse 1. juulil.

Komisjoni kuulunud valla-
volikogu esimees Madis Viise 
kommenteerib, et Krõõt Nõm-

mela-Mehide osutus valituks, 
sest tema visioon ühtib kogu-
konna ootustega ja ta on ini-
mene, kes on võimeline vii-
ma visiooni ellu. “Tal on tugev 
nägemus, milline peab olema 
kool esimesest klassist kuni 
viimase gümnaasiumi aastani. 
Peale selle oli temas energia ja 
tahe hakata kõike ellu viima,” 
ütleb Viise.

Komisjoni kuulunud endine 
Kadrina Keskkooli vilistlane ja 
EBS-i akadeemiline prorektor 
Maarja Murumägi nõustub Vii-
sega, et tulevasel direktoril oli 
selge visioon, milline on Kadri-
na Keskkool aastal 2030. “Kan-
didaadi poolt kõneles ka see, et 
lisaks selgele nägemusele on 
tal ka taktikaline plaan, kuidas 
seda visiooni koostöös koolipe-
re ja vallaga samm-sammult 
ellu viia,” räägib Murumägi.

Komisjon oli üksmeelne
Kokku oli kandidaate kuus ja 
Kadrina Keskkooli direkto-
ri vaba ametikoha täitmiseks 
moodustatud komisjon oli uue 
direktori valimisel üksmeel-
ne. Komisjoni kuulusid Kadri-
na vallavanem Kairit Pihlak, 
volikogu esimees Madis Vii-
se, Kadrina Keskkooli õpetaja-
te esindaja Siret Pung, Kadri-
na Keskkooli õpilaste esindaja 
Berit Purk, Kadrina Keskkoo-
li õpilaste vanemate esindaja 
Villu Vaimets, Kadrina Kesk-
kooli hoolekogu esindaja ja 
kooli vilistlane Margit Muru-
mägi, volikogu hariduskomis-
joni esimees Liina Suurkivi, 
volikogu revisjonikomisjoni 
esimees Marko Teiva, Kadrina 
Keskkooli vilistlane ja EBS-i 
akadeemiline prorektor Maarja 
Murumägi ning volikogu liige 
ja Kadrina Keskkooli vilistlane 
Karl Lindam. 

Kodukant

Kadrina Keskkooli uueks direktoriks 
saab Krõõt Nõmmela-Mehide
Konkurss Kadrina Keskkooli uue direktori  
leidmiseks oli edukas ja komisjon  
oli valimisel üksmeelne.

•	Neljapäeval, 23. juunil toimuvad  
Lääne-Virumaa meistrivõistlused  
3 × 3 korvpallis – staadioni välisväljakutel.

•	Neljapäeval, 23. juunil kell 19.00  
Jaaniõhtu ja ansambel Smilers kadrina 
laululaval. Õhtujuht toomas Lumi.  
sündmus on tasuta!

•	Laupäeval, 9. juulil kell 10 Neeruti Seltsi 
majaretk Kadrinas Viru tn 10 majas. 

•	Pühapäeval ja esmaspäeval, 19.–20. juulil  
toimub 8. Virumaa staadionimaraton. 
Võistlus toimub kadrina staadionil 400m tar-
taankattega ringil. korraldab: mtÜ huviklubi 
nelson. osalemiseks tuleb registreerida.

•	Kolmapäeval, 6. juulil kadrina laululaval 
Toomas ja Tauri Anni: Tagasi algusesse – 
vana fotoalbum. piletid piletilevist.

•	Neljapäeval, 11. augustil kadrina laululaval 
MEIE MEES 25 aastat pidu. Lavale astuvad 
ka Shanon, Merlyn Uusküla ja Henrik  
Normann. piletid piletilevist.

•	Laupäeval, 13. augustil kell 10 Neeruti 
Seltsi majaretk endises Undla mõisa  
viinaköögis – Flora tsehhi hoones, mis paik-
neb undla mõisa lähistel. kohalejõudmine 
isiklike autodega. start rahvamaja juurest. 
tule ise ja kutsu ka sõbrad kaasa.

Ajalooline hetk sai jäädvustatud  
ka temaatilise aparaadiga. 
Fotod: Marge Schwindt, Kodukant

Avamisele tuli ohtralt pealtvaatajaid ning Kruuse-
menti ümbritsesid kaamerad ja mikrofonid nagu 
tõelist staari.

Kümnendat korda toimus “Neeruti päev”, mis sai 
2009. aastal alguse Kadrina Keskkooli tööõpetuse 
õpetaja Karl Meosi ideest riputada looduses üles 
õpilaste tunnis tehtud pesakastid.

94-aastasele Arvo Kruusemendile 
pühendati Kadrina alevikus pink

Arvo Kruusemendi sõnul on tegemist suisa kinematograafilise pingiga. 

Krõõt Nõmmela-Mehidel on haridusteaduste magistrikraad  
ja bakalaureusekraad tekstiili erialal ja omab ka kunstide  
magistrikraadi. Täiendõppena lõpetab 2022. aasta juunis  
Haridus- ja Noorteameti poolt ellu kutsutud koolijuhtide  
järelkasvu arenguprogrammi. Foto: Reti Kokk

Vallavolikogu arutas 
ja otsustas 25. mail 2022
1. Volikogu oli nõus kinnisasja omandamisega, 

mille järgi neeruti küla allee kinnistu omani-
kud võõrandavad tasuta osa oma maast val-
lale ning vald ehitab sinna tee samas külas 
asuva buxhöwdeni kinnistu naaberkinnistu-
te omanikele juurdepääsu saamiseks oma 
kinnistutele.

2. Volikogu andis vallavalitsusele nõusoleku 
tasuta ja tähtajatu isikliku kasutusõiguse 
lepingu sõlmimiseks neeruti külas buxhöw-
deni kinnistu koosseisu kuuluvale maa- 
alale, et kasutada avalikes huvides kinnis-
asjal asuvat teed, seda hooldada ja korras 
hoida. 

3. Volikogu andis vallavalitsusele loa hanke 
korraldamiseks valla jäätmejaama haldaja 
leidmiseks.

4. Volikogu andis loa kadrina Vallavalitsuse 
struktuuri muudatusteks ja teenistuskoh-
tade koosseisu kehtestamiseks.

5. Volikogu andis prisma net oÜ-le loa kasu-
tada kadrina alevikus, Viitna tee 2a, kinnis-
tu mõttelist osa reklaami eksponeerimi-
seks.

6. Volikogu andis nõusoleku kadrina keskkooli 
projekteerimistööde hankelepingu sõlmi-
miseks.

7. Volikogu andis nõusoleku tuuleparkide eri-
planeeringu ja keskkonnamõju strateegili-
se hindamise algata misega.

OLULiSED TEATED KULTUURiKALENDER

Uue direktori teekond 
Kadrina Keskkoolini
krõõt nõmmela-mehide on töötanud ligi kümme aastat lepingu-
lise õppejõuna eesti kunstiakadeemias ja kõrgemas kunstikoolis 
pallas. Viimased kaks aastat on ta olnud kunstiõpetaja athena 
maja huvikoolis ja 2021. aasta sügisest on olnud kunstiringide ju-
hendaja rakvere reaalgümnaasiumis, arhitektuuri- ja disainiõpe-
taja ning disainiringide juhendaja Vinni-pajusti gümnaasiumis. 

alates 2016. aastast kuni 2018. aastani oli ta rakvere kultuu-
rikeskuse direktor. “see kogemus andis mulle teadmised, kuidas 
töötab avalik sektor, mida tähendab olla iseseisva asutuse juht, 
kuidas tegutseda koostöös kohaliku omavalitsusega ja millised on 
ümbruskonna inimesed oma ootuste, lootuste, tõekspidamiste, 
huvide ja käitumismustritega. olen kindel, et oskus teha koos-
tööd nii kohaliku omavalitsusega, teiste asutuste ja ka kogukon-
naga on väga vajalik ka ühel hea koolijuhil,” ütleb tulevane kadrina 
keskkooli direktor, kes astub ametisse 1. juulil.
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OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad.  
telefon 504 5215; 514 5215, info@est-land.ee

Korstnapühkija 5560 4046

Juunikuu 
juubilarid 

Leida Tomp 96
Leida Ambos 95
Evi Sikk 90
Juta Nukk 85
Vaike King 80
Anne Kütt 75
Juta Laupa 75
Õie Mölder 75
Reet Kirsch 75
Aksel Lavrits 70
Enno Kalamäe 70
Rein Liibur 70
Arvo Orula 70
Laine Valdok 70
Toivo Jõesalu 70
Erich Käblik 65
Elmar Laager 65
Taimi Koppel 65
Merike Valk 65
Ants Viltam 65
Silvi Kleesmaa 65
Ljudmilla Tali 65
Taavi Tingas 65
Arno Viru 65
Valter Kaldoja 65
Lembit Kadakas 65
Maie Sinilnikova 60
Ain Pirak 60

Mais  
registreeritud  

lapsed 
Juhan Akdavletov

Johann Tulp
Emma-Loore Liivak

Kira Kivro

kadrina vallavalitsus tel: 322 5600 e-post: kadrina@kadrina.ee rakvere tee 14, 45201 kadrina www.kadrina.ee toimetaja gethe rohumägi, tel 5420 0660, e-post gethe.rohumagi@kadrina.ee trükiarv 2220 eksemplari

1. juuni seisuga on 
Kadrina valla elanike arv 4855.

NB! Kes ei soovi, et teda 
õnnitletakse vallalehes, 
palun sellest teada anda 

telefonil 322 5631.

AARE PLUTUS
5.05.1956–15.05.2022

MALLE ALTMAN
23.08.1942–25.05.2022

ROBERT RUTšS
15.11.1949–6.06.2022

Mälestame

8 Juuni 2022KODUKANT

Kutsu personaalne 
kirjakandja endale koju!
Soovid saata või saada pakki? 
Vajad postmarki, ümbrikku või pakendit? 
Tasuda arveid või saata kirja? 
Kutsu selleks personaalne kirjakandja koju või tööle! See on 
tasuta kui elad postiasutustest kaugemal kui 5 km, lähemalt 
tulek maksab 5 eurot. Kehtivad täpselt samad hinnad kui 
postiasutuses ja maksad ainult ostetavate postiteenuste eest.

 Personaalse kirjakandja tellimine on imelihtne! Tellimi-
seks helista Omniva klienditeeninduse telefonil 661 6616 ja 
ütle, mis teenust soovid. Omniva kodulehe kaudu tellides täi-
da tellimisvorm www.omniva.ee/era/abiinfo/kirjakandja_tel-
limine. Märgi, mida soovid teha kirjakandja abil ja mis aadres-
sil teenuse osutamist ootad. Seejärel võtab Omniva klienditee-
nindaja ühendust ja lepib kokku teenindamise aja. Tellimust 
tullakse täitma üldjuhul juba järgmisel tööpäeval, aga mitte 
hiljem kui kahe tööpäeva jooksul ajavahemikus kell 8-17.
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Miniekskavaator
2,7 tonni

53 330 146
info@jartex.ee
www.jartex.ee

 BIOPUHASTITE, SEPTIKUTE PAIGALDUS

 VEE- JA KANALISATSIOONITÖÖD

 KAEVE- JA PINNASETÖÖD

 ÜLDEHITUS
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